



شهید حسن اثنی عشری نائینی

ولادت: ۱۳۲۴/۵/۵، استان تهران

پذیرش در رشته معماری

شهادت: ۱۳۶۵/۱۰/۲۱، شلمچه، عملیات کربلای ۵

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۶، ردیف ۹۴، شماره ۵۳

#### زندگی نامه

شهید حسن اثنی عشری در پنجم مرداد ۱۳۲۴ در شهرستان ورامین متولد شد. پدرش از معتمدین منطقه و مرجعی امین برای رفع مشکلات مردم بود و با برنامه‌های ضد اسلامی و ضد مردمی رژیم شاه از آغاز مخالفت می‌کرد تا این که در یک توطئه به شهادت رسید. شهید حسن اثنی عشری چهار ماه پس از شهادت پدر به دنیا آمد. او پس از دریافت دیپلم، به منظور گذراندن دوره نظام وظیفه مأمور خدمت در بندر عباس گردید و پس از اتمام دوره سربازی در اداره برق تهران مشغول به کار شد. وی از بدو پیروزی انقلاب با حضور فعال در نهادهای انقلابی و اداری، مشتاقانه جامه پاسداری از اسلام و انقلاب را به تن کرد. جهاد سازندگی، واحد مهندسیین حزب جمهوری اسلامی، نخست وزیری، وزارت امور خارجه و سازمان امور اداری و استخدامی از جمله مراکزی است که شهید در آنها خدمت نمود.

او در بهمن ۱۳۶۴ در عملیات والفجر ۸ در فاو مجروح شد. در سال ۱۳۶۵ در کنکور سراسری شرکت کرد و با رتبه بالایی در رشته مهندسی معماری دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. وی معتقد بود که جنگ، مسئله اصلی است و نمی‌توان به بهانه درین جبهه را رها کرد؛ از این رو به جبهه رفت، اما طرح‌ها، کتاب‌ها و جزوات دانشگاهی و کتاب‌های استاد مطهری را با خود به جبهه می‌برد و در کنار نبرد به تحقیق و مطالعه مستمر نیز ادامه می‌داد. تجربه ارزشمند، اخلاق کریمه و حسن مدیریت، توجه مسئولین جنگ را به او معطوف نمود؛ بنابراین به عنوان قائم مقام فرماندهی یکی از گردان‌ها پذیرفته شد و تا لحظه شهادت در این مقام انجام وظیفه نمود. وی سرانجام در بیست و یکم دی ماه ۱۳۶۵ در عملیات کربلای ۵ در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید.



## فرازی از وصیت‌نامه

«و لا حَوْلَ وَ لا قُوَّةَ إِلاَّ بِاللّهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ. اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ. يَا اللَّهُ، يَا رَسُولَ اللَّهِ، يَا أئِمَّةَ اللَّهِ، اللَّهُمَّ ارزُقْنِي تَوْفِيقَ الشَّهَادَةِ فِي سَبِيلِكَ.»

حمد و ستایش بی حد و حصر فقط مخصوص خداوند یکتا و صاحب روز جزا است. درود و سلام من بر حضرت ختمی مرتبت محمد بن عبدالله (ص) و بر زوج بی نظیر عالم بشریت یعنی مولی علی (ع) و خیرالنساء فاطمه زهرا (س) و بر فرزندان این دو و سلام بر حضرت مهدی (عج)، امام زمانم و نایب بر حقش، خورشید درخشان فقاقت و سیاست، حضرت امام خمینی (روحی له الفداء) و بر شهدای گران قدر اسلام از صدر تا انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و با سلام بر خانواده‌های شهدا، مفقودین، اسراء، جانبازان و تمامی کسانی که خالصانه و برای رضای خداوند بینا و آگاه، این عمر چند روزه را به خدمت اسلام مشغولند.

سلام من بر مادرم، فرزندانم و همسرم که با بینش اسلامی صحیح به این حقیر اجازه شرکت در جبهه را محبت نمودند. از مادرم حلاکت می‌طلبم. به یقین مادرم این شهادت را نیز به خوبی تحمل می‌کند و با ابراز خوشحالی از چنین رفتنی، ضد انقلاب را عصبانی و انقلابیون را شاد و تشویق می‌نماید. باشد تا خداوند متّان در آن جهان که به زودی قیامتش واقع خواهد شد، بیش از حد تصور جزای خیر به ایشان عطا فرماید.

و اما همسرم... این زن مؤمنه‌ای که بهترین یار و هم‌فکر و مشوق اینجانب برای رفتن به جبهه بوده است؛ همسری که هرگز نگفت با چهار، پنج بچه چه کنم؟ یا حالا دیگر برای مدتی بس است. خدایا! تو کاملاً آگاهی که از همسرم نهایت رضایت و بلکه شرمندگی را دارم. تو نیز از او راضی باش و در بهترین درجات بهشت جایش ده.

فرزندانم! این زندگی خیلی زودتر از آن چه به خیال آید، می‌گذرد و قیامت بر پا می‌گردد. «إِذَا وَقَعَتِ الْوَاقِعَةُ، لَيْسَ لِبُوقَعَتِهَا كَذِبَةٌ» همه می‌میرند و هیچ کس زنده نمی‌ماند، مگر خداوند حیّ لایموت. باید در برابر دادگاه الهی ایستاد و پاسخ داد و آن گاه به جزای خیر یا شرّ خود رسید؛ پس هوشیار باشید. همیشه و در همه حال و در هر مقام، خداوند را حاضر و ناظر بر اعمال خویش ببینید. صراط مستقیم در خط محمد و آل محمد (ص) است. از اسلام، قرآن، رسول، ائمه و روحانیت جدا نشوید؛ بلکه خود را در اختیار این‌ها قرار دهید. مطیع محض و بی‌چون و چرای اسلام باشید. فریب شیادانی را که گروه‌سازی می‌کنند، نخورید. از روشن‌فکران غیر متعهد بپرهیزید. عالم‌ترین این گونه روشن‌فکران نیز عمداً یا سهواً به خطا می‌روند. با قرآن انس بگیرید. هر روز حداقل یک حزب قرآن بخوانید که به انسان صفای باطن می‌دهد. این کلام خداست و کلامی بالاتر از خدای علیم و حکیم وجود ندارد. بیش از هر کار عبادی به نماز اهمیت دهید.

از جمهوری اسلامی و حضرت امام خمینی تا پای جان و مال و آبرو حمایت کنید. همیشه از خدا خواسته‌ام، به حق باقرالعلوم و جعفر بن محمد (ع) به شما علم فراوان عطا فرماید، تا در راه خودش تا پایان عمر به کار گیرید و برای اسلام و مسلمین و خودتان مفید باشید.

در اعلامیه و روی قبرم کلمه «سیجی» را مشخصاً بنویسید. برادرانی که تاکنون به جبهه نیامده‌اید! این شیطان است که به دست و پای شما به بهانه‌های زندگی و کار و گرفتاری زنجیر زده است؛ این زنجیرها را پاره کنید.

خداوند را شکر می‌کنم که مورد محبتش قرار گرفتم و به حقیر توفیق عظمای شهادت را عطا فرمود. شرمندهم که حتی یک درصد از آن چه وظیفه‌ام بوده، نسبت به خداوند نتوانستم انجام دهم.